

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2022

Rada Gminy Bliżyn uchwałą nr XXVIII/209/2021 z dnia 08 listopada 2021 r. przyjęła roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.

Zgodnie z powyższą uchwałą współdziałanie Gminy Bliżyn z organizacjami pozarządowymi w 2022 r. obejmowało współpracę o charakterze finansowym i niefinansowym.

Współpraca finansowa polegała na zleceniu realizacji zadań Gminy Bliżyn organizacjom pozarządowym poprzez wspieranie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji oraz zakupie nagród. Na współpracę z organizacjami pozarządowymi w budżecie w 2022 r. została przeznaczona kwota 169 164 zł. Wydatki zamknęły się kwotą 139 005 zł..

Podstawą zlecenia realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym były otwarte konkursy ofert, których w 2022 r. było 2.

Zarządzeniem nr 0050.51.2022 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 12 maja 2022 r. ogłoszono otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych „Realizacja programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, uzależnieniom behawioralnym i przemocy, zagospodarowanie czasu wolnego w szczególności poprzez:

- zajęcia sportowo-rekreacyjne w tym rajdy i inne formy

Zadanie realizowała Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Rocha w Mroczkowie, z którą podpisano umowę na kwotę 11 260 zł z czego 10 000 stanowiła kwota dotacji z gminy a 1 260 zł. środki realizatora. W ramach zadania zorganizowano rodzinne rajdy rowerowe ze wspólnym ogniskiem i pieczeniem kiełbasek w których wzięło udział 104 osoby, konkurs piosenki religijnej ponad 70 osób, pedagog szkolny przeprowadził program profilaktyczny wśród dzieci. Krótkie prelekcje zwracające uwagę na życie bez używek odbywały się również podczas rajdów.

Koszt realizacji zadania wyniósł 11 600 zł, w tym kwota dotacji 10 000 zł, a kwota 1 600 zł to środki własne parafii.

- zajęcia muzyczne, turystykę i inne formy

Podpisano umowę z Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Przemienienia Pańskiego w Odrowążku na kwotę 13 500 zł w tym kwota dotacji 10 000 zł, środki realizatora: finansowe - 1 670 zł oraz wkład osobowy - 1 880 zł.

Realizacja zadania zamknęła się kwotą 13 877,59 zł, w tym z dotacji 9 967 zł.

W ramach zadania pt. „Skutecznymi sposobami – chroń się przed uzależnieniami” zorganizowano dla dzieci i młodzieży oraz „młodych-dorosłych” 5-cio dniowy wyjazd na Mazury ze spływem kajakowym szlakiem rzeki Czarna Hańcza, festyn integracyjny oraz zajęcia profilaktyczne. W zadaniu uczestniczyło 20 osób.

- zajęcia/konkursy plastyczne, turystykę i inne formy

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi nad Kuźniczką w Sorbinie podpisało umowę na realizację programu pt. „Dobry wybór na początek” na ogólną kwotę 11 152 zł. W ramach zadania zorganizowano zajęcia plastyczne, zajęcia muzyczne, rajd i ognisko, wycieczkę do Dębina i Kazimierza Dolnego, do Łodzi oraz do Wąchocka, spotkania z seniorami oraz zrealizowano program profilaktyczny. W projekcie wzięło udział 40 osób. Koszt realizacji wyniósł 11 008,73 zł z czego kwota dotacji stanowiła 9 853,73 zł.

- spotkania integracyjne, turystykę i inne formy

Zadanie pt. „Aktywne Zagórze – ciekawe formy spędzania czasu na świeżym powietrzu jako sposób przeciwdziałania uzależnieniom wśród mieszkańców Gminy Bliżyn” realizowane było przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Zagórze „ZAGÓRZANIE”. Całkowity koszt zadania 11 112 zł (w tym kwota dotacji 10 000 zł). W ramach zadania zorganizowano piknik rodzinny, rajd z leśnikiem, sadzenie miododajnych drzewek. Odbyły się trzydniowe warsztaty wikliniarskie trwające 15 godzin w wyniku których powstała żywa konstrukcja – altana z tunelem na gminnej działce, realizowano pogadanki profilaktyczne. W zadaniu wzięły udział 32 osoby. Zadanie zrealizowano na kwotę 11 131,45 zł w tym kwota dotacji 10 000 zł.

- wycieczki, konkursy literackie i inne formy

Umowę na realizację zadania pt. „Stop nałogom! Zachowaj trzeźwy umysł!” podpisano z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny w Bliżynie na ogólną kwotę 11 475 zł, w tym dotacja 10 000 zł. W ramach zadania zorganizowano wycieczkę do Uniejowa i Kłodawy, wyjazd na Hubertusy do gospodarstwa agroturystycznego „Stajnia pod Dębem” w Starachowicach, konkurs literacki z elementami profilaktyki uzależnień, spotkanie integracyjne przy ognisku oraz pogadanki na temat profilaktyki uzależnień. Uczestniczyło w nim 45 osób. Zadanie zrealizowano na kwotę 11 377,88 w tym dotacja 9889,- zł.

- zajęcia z rękodzieła, turystykę i inne formy

Zadanie realizowane przez Rzymskokatolicką Parafię Najświętszego Serca Pana Jezusa w Sorbinie – umowa na kwotę 12 226 zł w tym dotacja 10 000 zł. W ramach zadania zorganizowano wycieczki do Częstochowy, Solca-Zdroju oraz do Krakowa. Zorganizowano 8 spotkań rękodzielniczych, Parafialny Festyn Rodzinny, prelekcje i pogadanki na temat uzależnień. W zadaniu uczestniczyło 100 osób. Jego realizacja wyniosła 11 776,48 zł w tym z dotacji 9 549,86 zł.

- zajęcia/konkursy wokalne i taneczne i inne formy

Umowę na realizację zadania pt. „Zostań gwiazda swojego życia” podpisano z Towarzystwem Przyjaciół Bliżyna na kwotę 11 159 zł. W ramach zadania zorganizowano wyjazd do Jura Parku w Bałtowie, konkurs wokalny - „Tra la la śpiewam ja” i taneczny – „Rozańczone przedszkolaki”, zabawę andrzejkową, Dzień Przedszkolaka , zakupiono stroje taneczne dla dzieci oraz instrumenty muzyczne. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczne z elementami programu profilaktycznego „Spójrz inaczej. Udział w zadaniu wzięło 63 osoby. Ostateczny koszt zadania wyniósł 10 906,05 zł, w tym dotacja 9 745 zł.

- rozgrywki sportowe, turnieje i inne formy

Na powyższe zadanie nie wpłynęła żadna oferta

Zarządzeniem nr 0050.52.2022 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 12 maja 2022 r. ogłoszono otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadania publicznego „Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z realizacją programów profilaktycznych”. Wpłynęła jedna oferta. Na realizację tego zadania podpisano umowę z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny Bliżyn przyznając dotację w wysokości 40 000 zł .

Zadanie zrealizowano poprzez zorganizowanie kolonii w górach w miejscowości Zakopane dla 27 dzieci w wieku od 7 do 16 lat z terenu gminy Bliżyn. W ramach pobytu zorganizowano zwiedzanie Zakopanego w tym wjazd na Gubałówkę, zwiedzanie skoczni narciarskich, wycieczki do Morskiego Oka, Chochołowa i Doliny Kościeliskiej, dyskoteki, ogniska integracyjne, pobyt na basenach termalnych, quiz o regionie oraz konkurs plastyczny o tematyce profilaktycznej. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno-wychowawcze z elementami profilaktyki uzależnień oraz nabywanie umiejętności takich jak asertywność, podejmowanie decyzji, szukanie wsparcia i pomocy wg programu „Spójrz inaczej”.

W trybie pozakonkursowym przyznano dotację w wysokości 30 000 zł dla Wojewódzkiego Wodnego Ochotniczego Pogotowania Ratunkowego w Kielcach na wsparcie zadania publicznego z zakresu ratownictwa wodnego pn. „Zabezpieczenie Kąpieliska Bliżyn nad zbiornikiem wodnym Zbiornik Bliżyn w okresie od 25.06.2022 r. do 31.08.2022 r.”. Do obowiązków realizatora zadania należało: utrzymanie gotowości ratowniczej, prowadzenie

działań ratowniczych, utrzymanie gotowości operacyjnego sprzętu ratowniczego oraz prowadzenie dokumentacji wypadków.

Oprócz wydatków na dofinansowanie w/w zadań, uwzględniając wniosek Koła Wędkarskiego - dokonano zakupu nagród na kwotę 670 zł oraz Skarżyskiego Towarzystwa Sportowego – sfinansowanie pomiaru czasu i nagród na kwotę 2 498 zł.

Współpraca pozafinansowa polegała na:

- przekazywaniu za pomocą technologii komputerowej, lokalnych mediów oraz za pośrednictwem tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bliżyn bieżących informacji związanych z realizacją Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi;

- zapoznaniu organizacji pozarządowych z obszarami działań, w które mogą się włączyć jako realizatorzy powierzonych przez Gminę zadań;

- aktywnej współpracy przy organizacji uroczystości gminnych, rajdów, turniejów itp.

Wysoko należy ocenić pozafinansową współpracę z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej Oddział w Bliżynie przy dystrybucji żywności dla osób potrzebujących.

Doceniamy wkład wszystkich osób włączających się w realizację zadań. Dziękujemy za dotychczasową współpracę.

WÓJT
Mariusz Walachnia

